ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1633 ОТ 11.07.2019 г.

Об отклонении документации по планировке территории
  На основании заявления руководителя Ковровского подразделения ООО «Владимирский центр кадастровых работ, геодезии и картографии» А.В. Лесина от 20.06.2019 вх. № 1479/17-34, решения комиссии по землепользованию и застройке г.Коврова от 01.07.2019 (протокол № 23, п.1), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Отклонить проект межевания территории, ограниченной улицами: Кленовая, Кедровая, Еловая, по следующим причинам:

 Проектом межевания предусмотрено перераспределение земельного участка с кадастровым номером 33:20:015415:30 с разрешенным использованием «для индивидуального жилищного строительства» и земельного участка с кадастровым номером 33:20:015415:72 с разрешенным использованием «для огородничества». Перераспределение земельных участков, имеющих разное разрешенное использование, не соответствует положениям пункта 3 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации.

 В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, допускается перераспределение земельных участков в целях приведения границ земельных участков в соответствие с утвержденным проектом межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы. Представленный проект межевания не направлен на устранение недостатков в землепользовании и не попадает под вышеназванные случаи перераспределения земельных участков.

 Таким образом, проектное решение не соответствует требованиям статьи 11.7 Земельного кодекса Российской Федерации.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города А.В. Зотов